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ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА КРИВИЧНИОТ 

ЗАКОНИК 
Сл. Весник на Р. Македонија, бр.82 од 05.06.2013 година 

 

Член 1 

Во Кривичниот законик („Службен весник на Република Македонија“ број 37/96, 
80/99, 4/2002, 43/2003, 19/2004, 81/2005, 60/2006, 73/2006, 7/2008, 139/2008, 
114/2009, 51/11, 135/11, 185/11, 142/12, 166/12 и 55/13), по членот 275-в се 

додава нов наслов и нов член 275-г, кои гласат: 
„Злоупотреба при склучување на договор меѓу заинтересирани страни 

 
Член 275-г 

(1) Одговорно лице во правно лице, кое свесно ќе склучи договор како 

заинтересирана страна спротивно на законските прописи за склучување таков 
договор и со тоа ќе предизвика значителна имотна штета за правното лице или за 

трети лица, или значителна имотна корист за правното лице или за трети лица, 
ќе се казни со парична казна и затвор од шест месеци до три години. 
(2) Ако со делото од ставот (1) сторителот прибавил за себе или за друг поголема 

имотна корист или за правното лице предизвикал имотна штета од големи 
размери, ќе се казни со парична казна и казна затвор од една до пет години. 

(3) За делото од ставот (1) правното лице кое остварило имотна корист, ќе се 
казни со парична казна.“ 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 


